
SIÓFOKI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL 

JEGYZŐJE 
 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2024. április havi rendes ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Javaslat a helyi adókról szóló 17/2022. (X.28.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Előterjesztő: Dr. Boda Zsuzsanna jegyző  

 

Előkészítette: Siófoki KÖH Közgazdasági Osztály Adóhivatal 

 

Tárgyalja: Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság  



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-a alapján  a települési önkormányzat 

képviselő-testülete az illetékességi területén helyi adókat, valamint települési adókat vezethet 

be. Ugyanezen törvény 6. § a) pontja alapján joga van a már bevezetett adók hatályon kívül 

helyezni, illetőleg módosítani, azonban az évközi módosítás naptári éven belül nem 

súlyosbíthatja az adóalanyok adóterheit.     

 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a jelenleg is hatályos 17/2022. (X.28.) 

önkormányzati rendeletben állapította meg a helyi adókkal és az adózással kapcsolatos 

szabályokat. 

A hatályos rendelet szerint a törvényben meghatározott adónemek közül Siófok város 

illetékességi területén építményadó, helyi iparűzési adó, valamint idegenforgalmi adó fizetési 

kötelezettsége áll fenn az adóalanyoknak. 

 

Tekintettel arra, hogy a hatályos rendelet az állampolgárok számára történő nyomon 

követhetőség, átláthatóság, kiszámíthatóság, ezzel pedig a jogbiztonság követelményeinek 

eleget téve indokolt egy szakasz módosítása, illetve pontosítása.  

 

A rendeletalkotás indokait a tervezett módosításhoz készült általános és részletes indokolás, 

valamint az előzetes hatásvizsgálat tartalmazza. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet módosítását a beterjesztettek szerint 

fogadja el, illetve alkossa meg. 

 

Siófok, 2024. április 4.  

 

  

                                                                                                 Dr. Boda Zsuzsanna  

                                                                                                        jegyző 



 

Általános indokolás 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 6. §-a értelmében az 

önkormányzatok adómegállapítási joga többek között kiterjed arra is, hogy a már bevezetett 

helyi adót módosítsa. 

     

A Htv. előírásának történő megfelelés érdekében szükséges a részletes indokolásban megjelölt 

rendelkezés pontosítása, az egységes jogértelmezést és jogalkalmazást illetően, ugyanakkor a 

módosítás adótétel változást nem tartalmaz.  

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz: 

 

A jelenleg hatályos adórendelet alapján a helyi iparűzési adó tekintetében mentes az adó 

megfizetése alól az a háziorvos, védőnő, vállalkozó, vállalkozás akinek, vagy amelynek 

vállalkozás szintű iprűzési adóalapja az adóévben a 20 millió forintot nem haladja meg. A 

„háziorvos, védőnő, vállalkozó, vagy vállakozás” közötti vesszők törlésre kerülnek. E 

pontosításra a Htv. 39/C. § (3) bekezdésében foglalt rendelkezés alapján van szükség, 

tekintettel arra, hogy a Htv.  kifejezetten a háziorvos, védőnő vállalkozó vagy vállalkozás 

számára teszi lehetővé az adómentességet, ha a vállakozási szintű iparűzési adóalap az 

adóévben a 20 millió forintot nem haladja meg. 

 

A 2. §-hoz: 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

(a jogalkotásról szóló 2010. CXXX. tv. 17. § (1)-(2) alapján): 

 

 A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján a jogszabály előkészítője - a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat 

elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét 

tájékoztatni kell. 

 

Rendelet módosítás valamennyi jelentős hatása, különösen 

Társadalmi, gazdasági hatás és költségvetési hatás: Az arányos közteherviselés garanciáit 

elsősorban a Htv. teremti meg azzal, hogy meghatározza a helyi önkormányzat 

adómegállapítási jogának kereteit, a bevezethető adók fajtáit, az adóalanyok körét, az adó 

tárgyát és alapját, valamint az adómértékeket és a Htv-ben szerepeltetteken kívül további 

kedvezmények, mentességek megállapítására jogosít fel. Az adómérték megállapítása a 

jogalkotó képviselő-testület szabad mérlegelésén nyugszik. Az adómentességek 

megállapításának jogával a Htv. lehetőséget kíván adni a helyi adópolitika kialakítására, mely 

során az önkormányzat érvényre juttathat gazdaságpolitikai, szociális és egyéb célkitűzéseit, a 

helyi sajátosságok figyelembevételével összhangban. A rendelet módosítása ezen 

alapszabályokat figyelembe véve azok értelmezést és alkalmazását szolgálja.  

 



Környezeti, egészségügyi következmények: közvetlen környezeti és egészségi 

következményei nincsenek a rendelet módosításnak. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: A jogszabályalkotás során az adóalanyok által 

benyújtott dokumentumok, nyilatkozatok, igazolások értékelése, ellenőrzése, a változások 

adózókkal történő közlése nem jelent többlet feladatot az Adóhatóság számára.  

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A rendelet módosítását a Htv. rendelkezése teszi szükségessé, amelynek 

elmaradása törvényességi felügyeleti eljárást vonhat maga után.   

  

Egyéb hatás: nincs  

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

Személyi: rendelkezésre áll 

Szervezeti: rendelkezésre áll 

Tárgyi: rendelkezésre áll 

Pénzügyi: rendelkezésre áll 



Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a helyi adókról szóló 17/2022. (X. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi adókról szóló 17/2022. (X. 28.) önkormányzati rendelet 5. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„5. § 

Mentes az adó megfizetése alól az a háziorvos, védőnő vállalkozó vagy vállalkozás akinek, 

vagy amelynek vállalkozás szintű iparűzési adóalapja az adóévben a 20 millió forintot nem 

haladja meg.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

Dr. Boda Zsuzsanna 

jegyző 

Dr. Lengyel Róbert 

polgármester 

 

  

(A rendelet kihirdetésének napja: 2024. április ….) 

  


